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Nr 63

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen angående fortsatt dispo
sition av vissa äldre reservationsanslag, avseende jus
titiedepartementets verksamhetsområde; given Stock
holms slott den 31 januari 1958.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över justitiedepartementsärenden för denna dag, föreslå 
riksdagen att bifalla de förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragan
de departementschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Ingvar Lindell

Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet 
inför Hans Maj.t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 31 januari 1958.

Närvarande:

Statsministern Erlandeh, ministern för utrikes ärendena Undén, statsråden 
Nilsson, Sträng, Andersson, Lindell, Lindström, Lange, Lindholm, 
Kling, Skoglund, Edenman, Kjellin, Johansson.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anmäler 
chefen för justitiedepartementet, statsrådet Lindell, fråga angående fortsatt 
disposition av vissa äldre reservationsanslag, avseende justitiedepartemen- 
lets verksamhetsområde, och anför därvid följande.

1 ro
Genom beslut den 29 mars 19o/ har Kungl. Maj:t med stöd av riksdagens 

bemyndigande (jfr prop. 1957: (54) medgivit, att vid utgången av budgetåret 
1956/57 förefintlig behållning å det å riksstaten för budgetåret 1948/49 
uppförda reservationsanslaget Kostnader för inrättande av nya
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hovrätter in. m. (1948/49 II C 7 a) finge disponeras för därmed av
sedda ändamål jämväl under budgetåret 1957/58.

Byggnadsstyrelsen (skr. 20/1 1958) framhåller, att av ifrågavarande an
slag för närvarande återstår i runt tal 84 000 kronor. Alla de möbelanskaff- 
ningar, som avsetts med anslaget, kan icke avslutas under budgetåret 1957/ 
58. Med anledning härav hemställer styrelsen, att Kungl. Maj :t måtte före
slå riksdagen, att vid utgången av budgetåret 1957/58 förefintlig behållning 
å anslaget må av styrelsen disponeras jämväl under budgetåret 1958/59.

Departementschefen
Med hänsyn till vad byggnadsstyrelsen anfört förordar jag att ifrågava

rande anslag lår disponeras jämväl under budgetåret 1958/o9.
Jag hemställer, att Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen medgiva

all det å riksstaten för budgetåret 1948/49 uppförda reser
vationsanslaget Kostnader för inrättande av nya hovrätter 
m. m. må disponeras under budgetåret 1958/59 för med an
slaget avsedda ändamål.

2:o
Genom beslut den 29 mars 1957 har Kungl. Maj :t med stöd av riksdagens 

bemyndigande (jfr prop. 1957:64) medgivit, att vid utgången av budget
året 1956/57 förefintlig behållning å det å riksstaten för budgetåret 1953/ 
54 uppförda reservationsanslaget Kurser för expropriation s- 
tekniker in. in. (1953/54 II D 6) finge efter Kungl. Maj:ts närmare 
bestämmande disponeras för därmed avsedda ändamål jämväl under budget
året 1957/58. Å anslaget kvarstår för närvarande i runt tal 45 700 kronor.

Till justitiedepartementet har gjorts framställningar om att kurser på hit
hörande områden skulle anordnas även i fortsättningen. Således har t. f. 
generaldirektören i lantmäteristyrelsen Börje Lundgren med skrivelse den 
2 december 1957 överlämnat en promemoria om vissa åtgärder för att ytter
ligare öka kunskaperna hos expropriationstekniker in. fl. i värderingsfrågor. 
Särskilt borde en bearbetning göras av meddelade domar i expropriations- 
mål. Även andra sammanställningar av väsentligt värde för främjandet av 
enhetliga värderingar i expropriationsmål vore påkallade. Resultaten av des
sa undersökningar borde på lämpligt sätt publiceras och spridas. ^ idare 
borde kurser, som hålles av olika ämbetsverk eller sammanslutningar, an
passas efter de frågeställningar som uppstår i expropriationsmål och öppnas 
för expropriationsdomare och expropriationstekniker. Enligt under hand in
hämtade uppgifter uppskattas kostnaderna för de framförda förslagen till 
cirka 20 000 kronor.

Vidare har lantmäteristyrelsen (skr. 23/1 1958) hemställt, att expropria
tionsdomare och expropriationstekniker under budgetåret 1958/59 måtte 
beredas tillfälle att deltaga i två gemensamt med lantmäteristyrelsen anord
nade kurser i skogsvärdering. Lantmäteristyrelsen har erinrat om att sty
relsen senast under budgetåret 1957/58 anordnat en dylik fortbildningskurs
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i skogsvärdering för lantmätare och mätningstekniker med 30 deltagare. 
Under förutsättning av riksdagens bifall till förslag i 1958 års statsverks- 
proposition (IX ht, p. 154) avser lantmäteristyrelsen att även under hösten 
1958 anordna en sådan kurs i skogsvärdering. Enligt lantmäteristyrelsens 
mening skulle det vara värdefullt om nämnda kategorier av värderings- 
experter inom skogsbruket bereddes tillfälle att deltaga i en gemensam kurs
verksamhet. Ett dylikt samgående i kursverksamheten skulle även ur ad
ministrativa och ekonomiska synpunkter erbjuda fördelar. På grund av det 
stora behovet av fortbildning i ämnet för lantmätarna och då deltagaranta
let icke lämpligen kan utökas utöver 30 kan dock icke några expropriations- 
domare eller expropriationstekniker beredas plats om endast en kurs anord
nas. Kursen skulle emellertid kunna dubbleras. Härigenom skulle ett trettio
tal expropriationsdomare eller expropriationstekniker kunna beredas plats. 
Kostnaderna härför uppgår till 6 000 å 7 000 kronor, vartill kommer kostna
der för resor och traktamenten å cirka 11 000 kronor.

Departementschefen
Ehuru jag ej är beredd att taga ställning i detalj till de olika förslag, 

som i det föregående redovisats, finner jag det uppenbart att behov av an
slaget föreligger jämväl under budgetåret 1958/59.

Jag hemställer, alt Kungl. Maj :t måtte föreslå riksdagen medgiva
att det å riksstaten för budgetåret 1953/54 uppförda reser

vationsanslaget Kurser för expropriationstekniker m. in. må 
disponeras under budgetåret 1958/59 för med anslaget av
sedda ändamål.

3:o
Kungl. Maj:t har genom beslut den 14 juni 1957 medgivit, att det å riks

staten för budgetåret 1954/55 uppförda reservationsanslaget Inventa
rier in. in. för hovrättsbyggnaden i Malmö (1954/55 II C 
8) finge disponeras under budgetåret 1957/58 för med anslaget avsedda 
ändamål.

Byggnadsstyrelsen (skr. 20/1 1958) framhåller, att av ifrågavarande an
slag för närvarande återstår i runt tal 23 000 kronor. Alla de möbelanskaff
ningar, som avsetts med anslaget, kan icke avslutas under budgetåret 1957/ 
58. Med anledning härav hemställer styrelsen, att Kungl. Maj:t måtte före
slå riksdagen, att vid utgången av budgetåret 1957/58 förefintlig behållning 
å anslaget må av styrelsen disponeras jämväl under budgetåret 1958/59.

Departementschefen
Då anslaget — med hänsyn till vad byggnadsstyrelsen anfört — behöver 

disponeras jämväl under budgetåret 1958/59, hemställer jag, att Kungl. Maj :l 
måtte föreslå riksdagen medgiva

att det å riksstaten för budgetåret 1954/55 uppförda reser
vationsanslaget Inventarier in. in. för hovrättsbyggnaden i
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Malmö må disponeras under budgetåret 1958/59 för med 
anslaget avsedda ändamål.

Vad föredragande departementschefen sålunda, med 
instämmande av statsrådets övriga ledamöter, hemställt 
behagar Hans Maj :t Konungen bifalla samt förordnar, 
att till riksdagen skall avlåtas proposition av den ly
delse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Lars Nordvall
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